
Sábado, 30 de maio de 2020Sábado, 30 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1650Edição Nº 1650 Página 1 / 5Página 1 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

■?ga^AUA OA SERRy,-gg?

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 110/2020

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo
relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Educação 40 %

Mateus Diego Camargo Cordeiro 02/05/2019 a  02/05/2020 01/06/2020 a  30/06/2020

Registre-se, publique-se e  cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Pre^itura de
Paraná, aos vinte e  nove dias do mês de maio de

fauá da Serrai Estado do

.'  ̂  I  ^ y-lA ijJ '
HERMÉSWICTHOP^F



Sábado, 30 de maio de 2020Sábado, 30 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1650Edição Nº 1650 Página 2 / 5Página 2 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

5iS^A"ÍDrDÃSêR^fa5g

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 - Fone: (43) 3127-1000

E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

relacionada:

PORTARIA N° 109/2020

O Prefeito de Wíauá da Serra, Estado do Paraná,
no  uso de  suas atribuições que lhe  são
conferidas por Lei:

RESOLVE

CONCEDER: Férias de 15 dias a servidora abaixo

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Sementinhas de Vida 40%

Marlene Domingues 27/05/2018 a 27/05/2019 01/06/2020 a 15/06/2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Pref^ura de Mauá da^erra. Estado do

Paraná, aos vinte e oito dias do mês d^maio de\2020.

HERMES WICTHOi

^refeito



Sábado, 30 de maio de 2020Sábado, 30 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1650Edição Nº 1650 Página 3 / 5Página 3 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

           

             

              

              

     

            

         

        

          

          

          

           

         

           

    

           

       

       

   

              

                 

      

   

                 

                

              

 

    

          

               

     

3º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 049/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o nº 95.548.400/0001-42, com sede na Avenida Ponta Grossa, 480-centro
na cidade de Mauá da Serra, Estado do Paraná, neste ato representado pelo prefeito Municipal
Senhor Hermes Wicthoff, brasile iro casado, portador da Cédula de RG 6. 175.596 - 9 SSP/SP
e do CPF nº 975.527.559 -20

CONTRATADA: ZANIN & MORENO LTDA - EPP , inscrita no CNPJ sob nº
07.368.235/0001-80, estabelecida na Rua Bonito do Campo, N° 300, Fundos,
Jadim Baroneza, CEP: 86.706-130, Arapongas - Paraná, neste ato
devidamente representado pelo Sr. SANDRO MORENO DA SILVA , portador do
RG 4.951.944-3 SSP/PR e inscrito no CPF nº 841.718.989-00, Residente e
domiciliado na Rua Megalouro, 419, 1º Andar, Jardim Baroneza, CEP: 86.706-
060, Arapongas/PR, acordam e ajustam firmar o 3º Termo do Aditivo do
Contrato original, decorrente do resultado da licitação, modalidade: Dispensa nº
022/2017, nos termos da lei nº8.666./93 e suas alterações, assim como pelas
obrigações e responsabilidades das partes.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a continuidade da prestação de
serviços de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, CENTRAL
TELEFÔNICA LIGANDO O PAÇO MUNICIPAL AS DEMAIS SECRETARIAS.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Prazo:As partes prorrogam o presente contrato pelo período de 365 dias (Trezentos e Sessenta e
Cinco Dias), sendo de: 31 de Maio de 2020 até 30 de Maio de 2021, conforme preceitua o
Artigo 57 inciso II da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA- Do Valor:
Permanece o valor in icial em R$ 7.948,20 ( Sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e vinte
centavos ), a serem pagos em 12 (Doze) meses de parcelas mensais no valor de R$ 662,35
( Seiscentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos) correspondendo o serviço
contratado inicialmente.

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Contrato:

Ficam as demais cláusulas do contrato primitivo devidamente ratificadas e inalteradas,
passando o 3º termo Aditivo a fazer parte integrante do referido contrato, para que surtam os
devidos efeitos jurídicos e legais efeitos.



Sábado, 30 de maio de 2020Sábado, 30 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1650Edição Nº 1650 Página 4 / 5Página 4 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

                

               

       

        

            

 

        

  

      





 

  

  

  

E por estarem justos e contratados, mandaram lavrar o presente, em 2 ( duas) vias de igual
teor e forma que depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes e
por duas testemunhas que de tudo tem conhecimento.

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 29 de Maio de 2020.

____________________________ ___________________________________
Município de Mauá da Serra SANDRO MORENO DA SILVA

Hermes Wicthoff CPF:841.718.889-00
Contratante ZANIN & MORENO LTDA - EPP

CNPJ:07.368.235/0001-80
Contratada

Testemunha: __________________________CPF:063.567.629-00
ROGER ALEXANDRE FRANÇA

Testemunha: _________________________ CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA



Sábado, 30 de maio de 2020Sábado, 30 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1650Edição Nº 1650 Página 5 / 5Página 5 / 5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

            
    

     
      

                   

                       



                   
  

        
              
           
            
                      
        

                         


 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE (CARTEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO) 

CONJUNTOS  ESCOLARES  JUVENIL  (ALUNOS  DE  06  À  10 ANOS),  PARA  USO  DAS  ESCOLAS 

MUNICIPAIS. 

 
Valor  Máximo  Estimado: R$  90.125,00  (NOVENTA  MIL,  CENTO  E  VINTE  E 
CINCO REAIS). 
 
Tipo: Menor preço – Por Item. 
Data da disponibilidade: a partir do dia 01/06/2020 
Data de realização: 17/06/2020 às 09:00 horas. 
O edital estará disponível no site www.mauadaserra.pr.gov.br  
Esclarecimentos: das 08:00  às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas  
Telefone: (43) 3127-1000 Ramal 1018 
  
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 29 de Maio de 2020. 

PREGOEIRO 
 
 
 

 


		2020-05-30T15:05:06-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




